
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1578 24 de Julho de 2024  PG. 1/2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 032/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Nantes, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando os documentos que instruem o presente processo administrativo, e tomando
por base o Parecer Jurídico, cujas conclusões adoto RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO,
com base Art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/21 e suas respectivas alterações.

Determino ainda que sejam adotadas as providências necessárias a concretizar a locação,
dentre elas:

a) publicação na imprensa oficial, da presente dispensa, nos termos do caput do Art. 54
da Lei 14.133/21 e suas respectivas alterações.

b) Os trâmites necessários quanto à elaboração dos contratos.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito, Nantes, 24 de Julho de 2024.

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nq4N3Q neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Arthur Henrique Lourenço

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1578 24 de Julho de 2024  PG. 2/2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024

DISPENSA Nº 015/2024

O Prefeito Municipal de Nantes, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei 14.133/21 e suas
alterações posteriores, resolve:

1. Homologar a presente Dispensa de Licitação nos termos a seguir;

a) Modalidade: Dispensa de Licitação
b) Nº 015/2024
c) Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MODELO S40

R-10 -25/220 LOCALIZADA NO POÇO 01 (EM FRENTE DELEGACIA
MILITAR) PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE ÁGUA POTÁVEL NO
MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

d) Fornecedor : CRUZEIRO BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA
e) CNPJ n° 21.570.698/0001-50
f) Valor total global R$ 22.850,00
g) Prazo: 30 (trinta) dias.

2. Autoriza o empenho da despesa;

Nantes, 24 de Julho de 2024.

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nq4N3Q neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Arthur Henrique Lourenço

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2024-07-24T10:01:53-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




